PAGE
2

                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КОВАРДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  МУРОМСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

05.03.2009                                                                                                                                                        № 4
      Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ковардицкого сельского поселения Муромского района, подлежащего использованию в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральными законами от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в  муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений   в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Ковардицкое сельское поселение Муромский район Владимирской области,

Совет народных  депутатов Ковардицкого сельского поселения  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ковардицкого сельского поселения Муромского района, подлежащего использованию  в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру  поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно приложению.

       2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя постоянной комиссии по бюджету  и налоговой политике Совета народных депутатов Ковардицкого сельского поселения Муромского района Н. И. Вилкову и заместителя главы администрации  сельского поселения  О.Ф.Сафронову.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования  в средствах массовой информации.

Председатель Совета народных депутатов,

Глава Ковардицкого сельского поселения                                                                 А.А.Бибеев
                                                                                                                       Приложение

                                                                                               к решению Совета народных депутатов

                                                                                                     Ковардицкого сельского поселения
         от  __________  № _______
Порядок

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества   Ковардицкого сельского поселения  Муромского    района,   подлежащего    использованию    в    целях предоставления  его  во  владение  и  (или) пользование  на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

    1. Настоящий  Порядок  определяет  процедуру  формировании  ведения, обязательного опубликования  перечня  муниципального  имущества Ковардицкого сельского поселения Муромского района, свободного от прав третьих лиц  (за исключением имущественных прав  субъектов  малого  и   среднего  предпринимательства),  подлежащего  использованию только  в  целях  предоставления  его  во  владение  и  (или) пользование на долгосрочной  основе  субъектам малого  и  среднего  предпринимательства  и  организациям, образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень).

   2. В Перечень  включается муниципальное имущество, относящееся к муниципальной казне Ковардицкого сельского поселения Муромского района, а также закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным бюджетным учреждением  Ковардицкого сельского поселения Муромского района, не подлежащее отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество.

   3. Перечень   составляется по  форме согласно приложению к настоящему Порядку.

   4. Формирование и ведение Перечня осуществляет  Заместитель главы администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района  (О.Ф.Сафронова).

   5. Для формирования и ведения Перечня заведующие отделов и начальник муниципального бюджетного учреждения «Управление административными зданиями и транспортом» администрации Ковардицкого сельского поселения  Муромского района,    ежегодно в срок до 1 октября текущего года направляют в адрес Заместителя главы администрации сельского поселения  предложения на очередной год по включению в Перечень имущества находящегося в казне  или   закрепленного за предприятием  на праве хозяйственного ведения.

   6. Заместитель главы администрации Ковардицкого сельского поселения в течение 20 дней после поступления предложений от  заведующих отделов и начальника «Управления административными зданиями и транспортом»       администрации  Ковардицкого сельского поселения  Муромского    района  формирует проект Перечня. и направляет его на  согласование Совета предпринимателей и руководителей предприятий при Главе Ковардицкого сельского поселения Муромского района , который рассматривает его в  10-дневный срок.

   7. После согласования  проект Перечня направляется на утверждение в Совет народных депутатов Ковардицкого сельского поселения Муромского района.

   8. Перечень  подлежит опубликованию в  средствах массовой информации  в течение 10 дней после его утверждения.

                                                                               Приложение

                                                   к  Порядку  формирования, ведения, обязательного

                                                   опубликования перечня муниципального имущества

                                                                       Ковардицкого сельского поселения Муромского
                                                                             района,  подлежащего использованию   только
                                                                             в  целях предоставления  его во  владение и  (или)

                                                                             пользование  на  долгосрочной  основе субъектам

                                                     малого   и  среднего  предпринимательства  и  орга-

                                                                             низациям,    образующим   инфраструктуру под-

                                                                           держки субъектов малого и среднего предпринима-

                                                                             тельства.
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места

нахождения

имущества
	Наименование

правообладателя

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики

	   1
	              2
	              3
	             4
	                5